etiam domno Rostagnoepiscopo precipiente etrogante, anno incarna-

tionis Doiiiinice, m. lxx. mi indictioné xn feria v., ante Purificationem

sancte, Mariç, apostolicç sedi presidente domno Gregorio papa vu,

regnante Henrico rege Provinti§, imperante auteni Domino nostro

Jesu Christo, qui vivit et régnât in omnibus: seculis.

3467.

CHABTA QUA ANSELMUS ET FRATER EJUS WALTERIUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

RES SUASIN VILLA BELVISE.

(B. h. 398, ccccr.)

Quoniam Dominus per helemosinas peccata redimere constituit,

nobis benigne salubriterque providéns, ut parvis magna, perituris

manentia; temporalibus mercemur eterna; igitur ego Ansélmus, in

nomine sanctae et individuç Trinitatis, sententiae dicentis reminiscens

«Redemptio anime viri substantia ejus, » et item «Abscondite hele-

« mosinam in sinu pauperis 3,
» dono Domino Deo et sanctis ejus apo-

stolis Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, de rebus meis, prout me§

possibilitatis est, videlicet clausum de Maiseres, in villa Belyisç; pre-

terea quatuor jornalia de meliore terra quam habemus in eadem villa

ego et frater meus Walterius, preter condaminas ante supradictum

clausum, ubicumque mansuarius elegerit hoc totum ad presens dono

sine ulla reservatione, sine ulla inquietudine. Si quis autem, (quod

absit!) hoc ulterius infringere temptaverit, horrendum Dei juditium

incurrat, juditiaria autem potestate coactus xn auri libras persolvat.

1 L'indiction est bien celle de l'année

1074 dans cette charte et dans la suivante.
2 Henri IV élu roi des Romains et roi

d'Arles le 5 octobre io56 et couronné em-

pereur le 3 mars 1084.

[£ccfes.,XXlX, i5.]
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IV. 73
IMPRIMERIENATIONALE.

Facta est hsec donatio in capitulo Cluniensi, per manus fratris mei
`

Walterii, anno ab incarnatione Domini millesimo LXXOIIII, indic-

tione xn, in die Purificationis beatae et gloriose. virginis Mariœ.

3468.

EPISTOLAGREGORIIPAP^EVIIADHUGONEM,ABBATEM.CLUNIACENSEM,QUAEUMHORTATUR

ADVISITANDAMAPOSTOLICÀMSEDEM,ADQUAMEUMNONDUMACCESSISSEMIRATUR.

Gregorius, etc. Gratia nobis et. (Regest. Greg. VII, liv. i, p. 62 10

Labbe, Concil., t. X, p. 5i; Hardouin, ConciL, t. VI, col. 1262;

Mansi, ConciL, t. XX, p. 18.)

3469.

CHARTA QUA BEGO, FILIUS HUGONIS DE CALOMONTE MONASTERIO CLUNIACENSI

ABBATIAM FIGIACENSEM SUBMITTIT.

(B.h.io54.)

Divina clementia consulens mortalibus, naturalem et generalem

legem mentibus indidit humanis, ut quisquis proprium detrimentum

agnoscens, perquirat sibi utile et proficuum. Igitur monachi Figia-